

SUNKARRESOURCESPLC

СОКРАЩЕННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 Г.

SUNKARRESOURCESPLC
(«Сункар» или «Компания»)

**СОКРАЩЕННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ,
ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014Г.**

Сокращенная финансовая отчетность SunkarResources PLC за шесть месяцев, завершившихся 30 июня 2014 года, была подготовлена и находится в ведении руководства Компании. Отчетность подготовлена в соответствии с принятым Европейским Союзом стандартом IAS 34 «Промежуточная финансовая отчетность» и не включает в себя полную информацию и раскрытия, как того требуют Международные стандарты финансовой отчетности в отношении годовой аудированной финансовой отчетности. Необходимо рассматривать сокращенную финансовую отчетность вместе с аудированной финансовой отчетностью Компании за год, закончившийся 31 декабря 2013 года, включая пояснения к ней. Финансовая информация не была проанализирована или проверена обслуживающей Компанию аудиторской компанией.

Настоящая сокращенная финансовая отчетность утверждена Директорами.

SUNKAR RESOURCES PLC

ОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДАХ

Пояснение	(не аудированные) 6 месяцев, завершившихся 30 июня 2014 \$000	(не аудированные) 6 месяцев, завершившихся 30 июня 2013 \$000	(аудированные) За год, завершившийся 31 декабря 2013г. \$000	
Выручка	7	1,112	4,915	14,952
Себестоимость продаж		(1,416)	(4,553)	(11,651)
Валовая прибыль (убыток)		(304)	362	3,301
Прочие операционные расходы		(332)	(828)	(959)
Административные расходы		(2,144)	(2,091)	(4,571)
Убыток от курсовой разницы		(9,441)	(508)	(1,212)
Убыток от операционной деятельности без учета затрат на финансирование		(12,221)	(3,065)	(3,441)
Затраты на финансирование		(178)	(559)	(719)
Убыток до уплаты налогов		(12,399)	(3,624)	(4,160)
Подоходный налог		-	-	(194)
Убыток за период		(12,399)	(3,624)	(4,354)
Базисный и разводненный убыток на акцию (центов)	6	(3.6)	(1.2)	(1.4)

SUNKAR RESOURCES PLC

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

	(не аудирован ные) 6 месяцев, завершив шихся 30 июня 2014 \$000	(не аудирован ные) 6 месяцев, завершив шихся 30 июня 2013 \$000	(аудирова нные) За год, завершив шийся 31 декабря 2013г. \$000
Убыток за период	(12,399)	(3,624)	(4,354)
Курсовая разница от зарубежных операций*	(1,302)	(46)	(101)
Прочие совокупные убытки за период	(1,302)	(46)	(101)
Общий совокупный убыток за период	<u>(13,701)</u>	<u>(3,670)</u>	<u>(4,455)</u>

*которая может быть возвращена в доход в будущих периодах

SUNKAR RESOURCES PLC

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БАЛАНС

		(не аудированн ые) 30 июня 2014г. \$000	(не аудирован ные) 30 июня 2013г. \$000	(аудио ванные) 31 декабря 2013г. \$000
Активы				
Нематериальные разведочные активы	2	58,265	68,824	67,910
Основные средства	3	11,670	14,728	13,670
Запасы		8,049	7,593	8,121
Итого необоротных активов		<u>77,984</u>	<u>91,145</u>	<u>89,701</u>
Запасы		685	2,523	2,426
Прочая дебиторская задолженность и расходы будущих периодов		1,424	2,210	1,598
Деньги и денежные эквиваленты		753	1,012	208
Итого оборотных активов		<u>2,862</u>	<u>5,745</u>	<u>4,232</u>
Итого активов		<u>80,846</u>	<u>96,890</u>	<u>93,933</u>
Собственный капитал				
Выпущенный акционерный капитал	4	582	582	582
Добавочный капитал		127,041	127,041	127,041
Резерв по курсовым разницам		(10,124)	(8,767)	(8,822)
Резерв по конвертируемым долговым нотам		56	-	-
Нераспределенный убыток		(56,222)	(43,093)	(43,823)
Итого собственный капитал, отнесенный на акционеров материнской компании		<u>61,333</u>	<u>75,763</u>	<u>74,978</u>
Обязательства				
Процентные кредиты и займы	5	177	1,691	1,186
Прочая кредиторская задолженность		843	965	663
Налоги будущих периодов		9,528	11,530	11,382
Итого долгосрочных обязательств		<u>10,548</u>	<u>14,186</u>	<u>13,231</u>
Процентные кредиты и займы	5	4,375	1,433	1,433
Торговая и прочая кредиторская зadolженность		4,590	5,508	4,291
Итого краткосрочных обязательств		<u>8,965</u>	<u>6,941</u>	<u>5,724</u>

Итого обязательств	19,513	21,127	18,955
Итого собственный капитал и обязательства	80,846	96,890	93,933

SUNKAR RESOURCES PLC

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

(не проверено)

	Акционерны й капитал	Добавочны й капитал	Резерв под сертификат ы на предъявите ля	Резерв по курсовым разницам	Резерв по конвертиру емым долговым нотам	Накопленн ый убыток	Итого собственн ого капитала
	\$000	\$000	\$000	\$000	\$000	\$000	\$000
Баланс на 1 января 2013 (аудированные)	309	112,641	100	(8,721)	732	(39,569)	65,492
Совокупный убыток							
Убыток за период	-	-	-	-	-	(3,624)	(3,624)
Итого прочий совокупный убыток	-	-	-	(46)	-	-	(46)
Общий совокупный убыток за период	-	-	-	(46)	-	(3,624)	(3,670)
Капитал по акциям на предъявителя (Пояснение 4)	273	14,400	-	-	(732)	-	13,941
Капитал по акциям на предъявителя	-	-	(100)	-	-	100	-
Балансна 30 июня 2013 (не аудированные)	582	127,041	-	(8,767)	-	(43,093)	75,763
Баланс на 1 января 2014 (аудированные)	582	127,041	-	(8,822)	-	(43,823)	74,978
Совокупный убыток							
Убыток за период	-	-	-	-	-	(12,399)	(12,399)
Итого прочий совокупный убыток	-	-	-	(1,302)	-	-	(1,302)
Общий совокупный убыток за период	-	-	-	(1,302)	-	(12,399)	(13,701)
Выпуск конвертируемых долговых нот (Пояснение 4)	-	-	-	-	56	-	56
Балансна 30 июня 2014 (не аудированные)	582	127,041	-	(10,124)	56	(56,222)	61,333

SUNKAR RESOURCES PLC

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	(не аудированн ые)	(не аудированн ые)	(аудирован ные)
Пояс нения	6 месяцев, завершив шихся 30 июня 2014г. \$000	6 месяцев, завершив шихся 30 июня 2013г. \$000	Год, завершивш ийся 31 декабря 2013г. \$000
Движение денежных средств от операционной деятельности:			
Убыток от операционной деятельности за период	(12,221)	(3,065)	(3,441)
Поправка на:			
Амортизацию	480	1,125	2,462
Курсовые разницы	8,011	290	1,059
Уменьшение запасов	1,815	633	201
Уменьшение дебиторской задолженности	175	239	851
Увеличение кредиторской задолженности	449	2,003	257
Наличные денежные средства (использованные в)/полученные от операционной деятельности	(1,291)	1,225	1,389
Выплаченное вознаграждение	(98)	(227)	(356)
Чистые денежные средства (использованные в)/полученные от операционной деятельности	(1,389)	998	1,033
Денежные средства от инвестиционной деятельности:			
Приобретение нематериальных разведочных активов	-	(252)	(395)
Приобретение основных средств	-	(237)	(382)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	-	(489)	(777)
Денежные средства от финансовой деятельности:			
Полученные банковские займы	-	500	500
Погашенные банковские займы	(1,010)	(475)	(980)
Займы от материнской компании	1,666	-	-

Выпуск конвертируемых долговых нот	5	1,275	-	-
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		1,931	25	(480)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		542	534	(224)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		208	462	462
Курсовые разницы		3	16	(30)
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		753	1,012	208

SUNKARRESOURCESPLC

ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

Пояснения к Финансовой отчетности

1. БАЗИС ДЛЯ ПОДГОТОВКИ

Группа подготовила сокращенную финансовую отчетность в соответствии с принятым Европейским Союзом (ЕС) Международным стандартом финансовой отчетности 34 «Промежуточная финансовая отчетность». При подготовке настоящей сокращенной финансовой отчетности Группа применяла те же принципы учетной политики, которые будут применяться при подготовке финансовой отчетности Группы за год, заканчивающийся 31 декабря 2014 года, и которые не будут существенно отличаться от тех, что применялись при подготовке финансовой отчетности Группы за 2013 год.

Компания SunkarResourcesplc зарегистрирована в Англии и Уэльсе 28 марта 2006 года. Изначально в сентябре 2006 года Компанией было приобретено 80% ТОО «Темир-Сервис», являющимся товариществом с ограниченной ответственностью, зарегистрированным в Республике Казахстан, и затем еще 10% в декабре 2007 года, и оставшиеся 10% в ноябре 2008 года.

Представленные промежуточные результаты не являются обязательной отчетностью в понимании положений раздела 435 Закона о компаниях 2006 года. Представленная в данном отчете финансовая информация за шесть месяцев по 30 июня 2014 года и по 30 июня 2013 года не была аудирована.

Финансовая информация за год, закончившийся 31 декабря 2013 года, не является обязательной отчетностью, как это определено в разделах 435 (1) и (2) Закона о компаниях 2006 года. Данная информация получена из официальной отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2013 года, копия которого была представлена в Бюро регистрации компаний. Аудиторское заключение по указанным счетам не содержит оговорок, включая в себя ссылки на вопросы, на которые аудиторы обратили внимание путем проставления акцента на вопрос в отношении непрерывности деятельности, а также не содержит заявлений, предусмотренных разделами 498 (2) или (3) Закона о компаниях 2006 года.

По мнению руководства, прилагаемая промежуточная финансовая информация включает в себя все корректировки, которые необходимы для представления справедливой и достоверной финансовой отчетности. Данная сокращенная финансовая отчетность должна рассматриваться вместе с проверенной финансовой отчетностью Компании с Пояснениями за год,

ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

закончившийся 31 декабря 2013 года, которая была подготовлена в соответствии с МСФО, принятыми Европейским Союзом.

1. БАЗИС ДЛЯ ПОДГОТОВКИ (продолжение)

Непрерывность деятельности

Финансовая отчетность подготовлена на основе принципа непрерывности деятельности, с учетом того, что Группа продолжит свою осуществлять свою деятельность в обозримом будущем, и, следовательно, реализует свои активы и погасит свои обязательства на указанные в финансовой отчетности суммы в ходе своей обычной деятельности.

Компании требуется дополнительное финансирование для выполнения своих обязательств по добыче и покрытия текущих расходов, а также для поиска Компанией стратегического партнера для обеспечения достаточного финансирования для строительства комплекса по производству удобрений. Стратегия Группы состоит в том, чтобы выполнить поставленную задачу за счет увеличения продаж фосфоритной муки, обеспечения превышения наличных поступлений над платежами по контрактам на земляные работы и постоянного управления своей базой затрат.

Однако Компании не удалось получить необходимый доход для поддержания бизнеса и, по нескольким причинам пришлось привлечь дополнительное финансирование от своей материнской компании SunAvenuePartnersCorp. ("SAPC").

17 июня 2014г. SAPC сделала рекомендованное предложение о приобретении всего выпущенного и предполагаемого к выпуску акционерного капитала Сункара. 9 июля 2014г. SAPC объявила о том, что условия Предложения должны быть или выполнены, или отклонены и, соответственно, Предложение было объявлено безусловным. Акции Компании были исключены из листинга Альтернативного Инвестиционного Рынка 7 августа 2014г.

Следовательно, SAPC оказывал финансовую поддержку Компании и выразил желание в дальнейшем ее оказывать, в связи с чем, финансовая отчетность было подготовлена на основе принципа непрерывности деятельности.

SUNKARRESOURCESPLC

ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

2. НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ

	(не аудированн ые) 30 июня 2014г. \$000	(аудиров анные) 31 декабря 2013г. \$000
Расходы на разведочные работы будущих периодов		
Себестоимость		
Баланс – начало периода	69,731	70,433
Прирост	-	479
Курсовые разницы	(9,911)	(1,181)
Баланс – конец периода	<u>59,820</u>	<u>69,731</u>
Амортизация		
Баланс – начало периода	1,821	1,569
Начислено	33	309
Курсовые разницы	(299)	(57)
Баланс – конец периода	<u>1,555</u>	<u>1,821</u>
Балансовая стоимость		
На конец периода	<u>58,265</u>	<u>67,910</u>
На начало периода	<u>67,910</u>	<u>68,864</u>

3. МАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ

	(не аудированные) 30 июня 2014г. \$000	(аудированные) 31 декабря 2013г. \$000
Основные средства		
Себестоимость		
Баланс – начало периода	23,038	23,032
Прирост	-	381
Выбытие	-	(49)
Курсовые разницы	(2,204)	(327)
Баланс – конец периода	<u>20,834</u>	<u>23,037</u>

SUNKARRESOURCESPLC

**ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА**

3. МАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ (продолжение)

Обесценение	(не аудированные) 30 июня 2014г. \$000	(аудированные) 31 декабря 2013 \$000
Баланс – начало периода	9,368	7,374
Начислено за период	447	2,149
На выбытие	-	(45)
Курсовые разницы	(651)	(111)
Баланс – конец периода	9,164	9,367
 Балансовая стоимость		
На конец периода	11,670	13,670
На начало периода	13,670	15,658

4. АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ

Компания имела 341,110,357 выпущенных простых акций по 0,1 пенса каждая по состоянию на 30 июня 2014 (31 декабря 2013: 341,110,357).

5. ПРОЦЕНТНЫЕ КРЕДИТЫ И ЗАЙМЫ

Долгосрочные обязательства	(не аудированные) 30 июня 2014г. \$000	(аудированные) 31 декабря 2013г. \$000
Банковский заем АКБ	177	1,186
Баланс – конец периода	177	1,186

SUNKARRESOURCESPLC

ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

5. ПРОЦЕНТНЫЕ КРЕДИТЫ И ЗАЙМЫ (продолжение)

Краткосрочные обязательства	(не аудированные)	(аудированные)
	30 июня 2014г. \$000	31 декабря 2013г. \$000
Банковский заем АКБ	834	833
Займы Директоров	600	600
Сумма к выплате материнской компании	1,666	-
Конвертируемые долговые ноты	1,275	-
Баланс – конец периода	<u>4,375</u>	<u>1,433</u>

Банковский заем АКБ

Заем АКБ подлежит погашению через три года, процентная ставка по нему составляет 9.5%.

Займы Директоров

Займы Директоров подлежат погашению по первому требованию, процентная ставка по ним составляет 10% годовых (см. Пояснение 9).

Конвертируемые долговые ноты

7 апреля 2014г. Группа выпустила конвертируемые долговые ноты со ставкой вознаграждения 10% на сумму 1,28 миллионов долларов США. Заем подлежит погашению в течение одного года с даты выпуска и может быть конвертирован в 34 065 202 акций в любое время по требованию их держателя. Стоимость компонента обязательства и компонента конверсии капитала была установлена в день выпуска инструмента и составила 1 224 348 долларов США и 55 652 долларов США соответственно (до распределения вознаграждения).

Общая сумма выплат процентов по конвертируемым долговым нотам за период рассчитывается с применением эффективной процентной ставки 15% к

SUNKARRESOURCESPLC

ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

компоненту обязательства за период с момента выпуска долговых нот. Компонент обязательства оценивается по амортизированной стоимости.

6. БАЗИСНЫЙ И РАЗВОДНЕННЫЙ УБЫТОК НА АКЦИЮ

Базисный убыток на акцию

Размер базисного убытка на акцию рассчитывается на основе убытка, отнесенного на держателей простых акций, и средневзвешенного количества простых акций, находящихся в обращении в течение периода:

:

	(не аудированные) 6 месяцев завершившихся 30 июня 2014г. \$000	(не аудированные) 6 месяцевзавершившихся 30 июня 2013г. \$000	(аудированные) год, завершившийся 31 декабря 2013г. \$000
Убыток, отнесенный на держателей простых акций за период	(12,399)	(3,624)	(4,354)
Средневзвешенное количество простых акций	6 месяцев, завершившихся 30 июня 2014г.	6 месяцев, завершившихся 30 июня 2013г.	год, завершившийся 31 декабря 2013г.
На начало периода	341,110	166,634	166,634
Акции, выпущенные в течение периода	-	132,796	153,865
На конец периода (тысяч)	341,110	299,430	320,499

Конвертируемые долговые ноты не являются разводняющими, поскольку группа понесла убытки, соответственно, базисный и разводненный убыток на акцию являются равными для всех рассматриваемых периодов.

SUNKARRESOURCESPLC

ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

7. ОПЕРАЦИОННЫЕ СЕГМЕНТЫ

Операционные сегменты определяются на основании внутренних отчетов о компонентах Группы, которые регулярно пересматриваются высшим органом операционного управления с целью перераспределения ресурсов между сегментами и оценки их эффективности.

Операционная деятельность Группы связана с оценкой и разработкой проекта Чилисайского месторождения фосфоритной руды и контрактами на строительство с целью задействовать неиспользуемые мощности. Доходы и прямые затраты по данным направлениям деятельности отражаются отдельно и, соответственно, был сделан вывод о том, что они представляют собой отдельные операционные сегменты. Вся деятельность Группы осуществляется в Казахстане при административной поддержке, оказываемой из Великобритании. Дополнительная информация касательно географического расположения приведена ниже.

	Продажи фосфоритной муки и концентрата \$000	Земляные работы \$000	Всего \$000
6 месяцев, завершившихся 30 июня 2014г. (не аудированные)			
Выручка	885	227	1,112
Себестоимость продаж	(1,115)	(301)	(1,416)
Валовый убыток	<u>(230)</u>	<u>(74)</u>	<u>(304)</u>
6 месяцев, завершившихся 30 июня 2013г. (не аудированные)			
Выручка	406	4,509	4,915
Себестоимость продаж	(955)	(3,598)	(4,553)
Валовый убыток	<u>(549)</u>	<u>911</u>	<u>362</u>

SUNKARRESOURCESPLC

ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

Год, завершившийся 31 декабря 2013г.

(аудированные)

Выручка	1,463	13,489	14,952
Себестоимость продаж	(1,707)	(9,944)	(11,651)
Валовый убыток	(244)	3,545	3,301

7. ОПЕРАЦИОННЫЕ СЕГМЕНТЫ (продолжение)

Географическая информация

	(не аудированные) 6 месяцев, завершившихся 30 июня 2014г. \$000	(не аудированные) 6 месяцев, завершившихся 30 июня 2013г. \$000	(аудированные) Год, завершившийся 31 декабря 2013г. \$000
Итого внеоборотных активов, исключая финансовые активы			
Казахстан	77,983	91,144	89,700
Великобритания	1	1	1
Всего	77,984	91,145	89,701

Капитальные вложения в расходы будущих периодов на разведку и оценку

Казахстан	-	340	479
Великобритания	-	-	-
Всего	-	340	479

Капитальные вложения в основные средства

Казахстан	-	237	381
Великобритания	-	-	-
Всего	237	237	381

Обесценение и амортизация

Казахстан	480	1,125	2,148
Великобритания	-	-	1
Всего	480	1,125	2,149

SUNKARRESOURCESPLC

ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

Обязательства

Казахстан	15,073	19,815	17,732
Великобритания	4,440	1,312	1,223
Всего	<u>19,513</u>	<u>21,127</u>	<u>18,955</u>

SUNKARRESOURCESPLC

ПОЯСНЕНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2014 ГОДА

8. ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Согласно Контракту на недропользование, Группа обязана инвестировать в общей сложности 115 млн. долларов США до конца 2020 года. По состоянию на 30 июня 2014 года, Группой инвестировано в общей сложности 32,3 млн. долларов США.

Обязательства по операционному лизингу по состоянию на 30 июня 2014 года составили 133 000 долларов США (по состоянию на 31 декабря 2013 года: 133 000 долларов США).

9. СДЕЛКИ СО СВЯЗАННЫМИ СТОРОНАМ

Займы, подлежащие погашению директорам:	(не аудированные) 6 месяцев, завершившихся 30 июня 2014г. \$000	(не аудированные) 6 месяцев, завершившихся 30 июня 2013г. \$000	(аудированные) Год, завершившийся 31 декабря 2013г. \$000
С.Утеген	300	300	300
Н.Дамитов	300	300	300
На конец периода (тысяч)	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>600</u>

Займы предоставлены без обеспечения с годовой ставкой вознаграждения 10 процентов. Срок погашения займов С. Утегена и Н. Дамитова пока не определен. Сумма начисленных по этим займам процентов составила 80 000 долларов США и 82 000 долларов США соответственно, из которых в общей сложности 30 000 долларов США начислены в текущем периоде.